
Comune di  Cassino
Proposta nr. 394 Del 05/02/2025  - 
Num. settoriale 64

Determinazione nr.  342  del  08/02/2025
AREA AMMINISTRATIVA

Gabinetto del Sindaco

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA CARBURANTE AUTOVETTURA IN DOTAZIONE PER 
FINI ISTITUZIONALI AL GABINETTO DEL SINDACO - GENNAIO 2025.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 «Testo unico degli Enti Locali»;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Vista la delibera di G.C. n. 09 del 11/01/2022 di modifica ed integrazione della delibera di G.C. n.
12/2020, con l’aggiornamento dell’articolazione funzionale e dei servizi della Struttura Organizzativa
dell’Ente;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 125 del 30/12/2024 di approvazione del DUP 2025/2027;
Vista  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  133  del  30/12/2024  di  approvazione  della  nota  di
aggiornamento al DUP e del Bilancio di Previsione 2025/2027;
Visto il P.I.A.O. 2024/2026, da ultimo aggiornato con Delibera di G.C. n. 447 del 15/10/2024;
Visto il D. Lgs n. 118/2011 modificato ed integrato dal D. Lgs n. 126/2014, di riordino e di riforma
della contabilità pubblica, dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti
Locali e organismi strumentali;

PREMESSO che il Gabinetto del Sindaco ha in dotazione l’autovettura Jeep Compass 
targata FZ837ZH per fini istituzionali e di rappresentanza;

CONSIDERATO che la fornitura di carburante da autotrazione mediante fuel card rientra tra
le forniture in convenzione CONSIP S.p.A., stipulate ai sensi dell’art.26 della legge n. 488 del
23/12/1999, dell’art. 58 della legge n. 388/2000 e dall’art. 24, comma VII, e, art.32 della legge
28/12/2001, n. 488;

DATO ATTO che con la nota del 24/11/2015, prot. N.0056094, è stato richiesto al Ministero
dell’Economia e delle Finanze, tramite la CONSIP S.p.A., l’abilitazione ad operare sul sistema
telematico  degli  acquisti  per  la  pubblica  amministrazione  ed  in  particolare  ad  utilizzare  il
servizio  convenzioni  per la  fornitura  di  carburante per  gli  automezzi  in  dotazione  all’Area
Amministrativa;

DATO ATTO  che  la  ITALIANA  PETROLI,  con  sede in  Roma  viale  Industria,  92  si è
aggiudicata la fornitura per il lotto 4 (Toscana - Umbria – Lazio – Campania - Sardegna) della
fornitura di carburante per autotrazione mediante fuel-card;

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



VISTO che con nota del 30/12/2015, la ITALIANA PETROLI ha comunicato a questo Ente
che la richiesta di abilitazione agli acquisti è stata approvata;

RICHIAMATA la precedente Determinazione Dirigenziale n. 466 del 09/02/2024 di impegno
di spesa per la fornitura carburante autovettura in dotazione per fini istituzionali al Gabinetto
del Sindaco per l’anno 2024;

TENUTO CONTO della nota prot. 76903 del 17/12/2024 con cui la società IP Plus S.r.l. ha
comunicato di essere subentrata, all’esito di un’operazione di ristrutturazione societaria, nella
titolarità dell’accordo quadro per la fornitura di carburante per autotrazione mediante fuel card,
sottoscritto tra IP e Consip S.p.A.;

CONSTATATO CHE si rende necessario impegnare un ulteriore importo pari ad € 246,00 per
assicurare la fornitura di carburante a tutto gennaio 2025 per l’autovettura istituzionale e di
rappresentanza in dotazione all’Ufficio di Gabinetto del Sindaco, di tipo Jeep Compass, targata
FZ837ZH;

VISTO,  pertanto, il  DURC on line  della  società  IP  Plus  S.r.l.  prot.  INPS_43808745 del
02/12/2024 con scadenza 01/04/2025;

VISTO il seguente codice CIG assegnato Z492A0CFFE;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1. Di impegnare, per i motivi in narrativa esposti, in favore della IP Lus S.R.L., con
sede in Via Salaria 1322 Roma - RM 00138, P.IVA 17851171003 la somma pari
ad  €  246,00  necessaria  per  l’acquisto  di  carburante  necessario  all’utilizzo
dell’autovettura di rappresentanza in dotazione all’Ufficio Gabinetto del Sindaco,
targata FZ837ZH, per gennaio 2025;

2. Di imputare la spesa complessiva di € 246,00 sul cap. 12900 del Bilancio 2025;

3. Di provvedere alla liquidazione della spesa con successivi provvedimenti a fronte
di idonea documentazione contabile;

4. Di trasmettere,  ai sensi dell’art. 151, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto
2000,  n.  267,  la  presente  determinazione,  corredata  dalla  documentazione
giustificativa,  al  Settore  Finanziario  per  gli  adempimenti  consequenziali  di
competenza;

5. Di  autorizzare  l’ufficio  Pubblica  Istruzione  a  provvedere  alla  materiale
liquidazione  della  fornitura  del  carburante  per  l’autovettura  in  dotazione
all’Ufficio di Gabinetto del Sindaco con prelevamento sul capitolo cap. 12900 del
Bilancio 2025;

6. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile
ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento dal Responsabile del Servizio;

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



7. Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  diventa  esecutivo  all’atto  di
apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 157, comma 4 del d.
lgs 18 agosto 2000, n. 267.

Il Titolare di Incarico E.Q. 
Dott.ssa Carmen Evangelista

A termini di regolamento si richiede la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio On-Line.

 Cassino lì 08/02/2025

Il Dirigente ad Interim

Dott. Giuseppe Acquaro

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



COMUNE DI CASSINO
Provincia di Frosinone

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA nr.64 del 08/02/2025

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA CARBURANTE AUTOVETTURA IN DOTAZIONE PER FINI ISTITUZIONALI AL
GABINETTO DEL SINDACO - GENNAIO 2025.

0028241 - IP PLUS S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.0021.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 129002025

246,00Importo:07/02/2025Data:2025 343/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

Z492A0CFFEC.I.G.:

CARBURANTE AUTO SINDACO

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.002 Carburanti, combustibili e lubrificanti

.....

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASSINO li, 07/02/2025



COMUNE DI CASSINO

Visti

394

IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA CARBURANTE AUTOVETTURA IN DOTAZIONE PER FINI
ISTITUZIONALI AL GABINETTO DEL SINDACO - GENNAIO 2025.

2025

Gabinetto del Sindaco

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

06/02/2025

Ufficio Proponente (Gabinetto del Sindaco)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dirig. Com. Dott. Giuseppe Acquaro

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005



COMUNE DI CASSINO

Visti

394

IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA CARBURANTE AUTOVETTURA IN DOTAZIONE PER FINI
ISTITUZIONALI AL GABINETTO DEL SINDACO - GENNAIO 2025.

2025

Gabinetto del Sindaco

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 64 Nr. adozione generale: 342
08/02/2025Data adozione:

06/02/2025

Ufficio Proponente (Gabinetto del Sindaco)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dirig. Com. Dott. Giuseppe Acquaro

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

11/02/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Dirigente ad interim Dott. Pasquale Loffredo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005



Comune di  Cassino

SEGRETERIA GENERALE
Ufficio Copie

Determinazione nr.  342 del  08/02/2025

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA CARBURANTE AUTOVETTURA IN DOTAZIONE 
PER FINI ISTITUZIONALI AL GABINETTO DEL SINDACO - GENNAIO 2025.
                                        

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della determinazione di cui sopra, nel rispetto dell’art. 32 della legge 18/06/2009. N.69 e 
s.m.i., viene pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio on-line visibile sul sito istituzionale 
del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi dalla data odierna.

Cassino li 12/02/2025

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           Dott. Pasquale LOFFREDO

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.64/342 del 08/02/2025
Pag. 1 

COMUNE DI CASSINO (FR)


